ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

,, О7 ,, 202З г.

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам,
индивидуал ьным предприн имателям,
физическим лицам - производителям
товаров, работо услуг на оплату соглашения
о возмещении затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии с социальным сертификатом

В соответствии с частьЮ 2 статьи 22 ФедераJIьного закона от 13 июля

2о2О года JЮ l89-ФЗ (О государственном (муниципальном) социаJIьном

заказе на оказание государственных (муницип€шьных) услуг в социальной
сфере>, частьЮ 2 статьи 78.4 БюдЖетногО кодекса Российской Федерации
постановляю:

1. УтвердитЬ прилагаемыЙ Порядок предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуzшьным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о

возмещении затрат, связанных с ок€ванием муниципаIIьных услуг в

соци€IJIьной сфере в соответствии с социапьным сертификатом.
2. ЗаместителЮ начаJIьника управления по организационно-

контрольной и кадровой работе администрации ВейделевскогО района -
начЕUIънику организационно-контрольного отдела администрацИИ РаИОНа
Гончаренко О.Н. опубликовать настоящее постановление в печаТНОМ

средстве массовой информации муницип€шьного района квейделевский

район> Белгородской области <Информационный бюллетень Вейделевского

Nn/./L

раиона).

з' Начальнику отдела делопроизводства, писем И по связям с
общественностъЮ админисТр ациИ района Авериной н.в. разместитьнастоящее постановление на официальном сайте администрации
вейделевского района в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>>.

4' Распространить действие настоящего постановления на
правоотношения, возникшие с 0 |.0з.202З года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления
врио заместителя главы администрации Вейделевского района
политике администрации района Прудникову }К.

Глава администрации
Вейделевского района

возложить на
по социальной

А. Алексеев

Приложение NЬ1

к постановлению администрации
Вейде.,rевского района

о, nCi, аilrцйfuq- Ъоzз ,. NlfuЩ-

порядок
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателямо физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных
с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии

с социальным сертификатом

l. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидУ€UIьныМ предприНимателяМ, физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных
С оказаниеМ мчнипиПЕUIьныХ услуг в соци€Lльной сферемуниципапьных услугс окzванием
в соответствии с социzrльным сертификатом на получение муниципальной

соответСтвиИ со статьей 78.4 БюджетНого кодекса Российской Федерации,
частью 2 статъи 22 Федерального закона от13.О72020 г. JYs 189-ФЗ (О
государственноМ (муниципальном) соци€Lльном зак€}зе на оказание

Федеральный закон JtlЪ 189-Фз) и определяет цели и условия предоставления
субсидии юридическим лицам, индивидуuшьным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.
2. Щелью предоставлениrI

индивиду€UIьным предпринимателям,
субсидии юридическим лицам,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг (далее - получатели субсидии) является исполнение

муницип€Lпьного соци€rльного заказа на оказание муниципчtльнои услуги в

дополнительных общеразвивающих

услуга) в соответствии с соци€lJIьным

сертификатом.
3. ПредОставление субсидиИ осуществляется в пределах бюджетных

ассигноВаний, предусмотренных решениеМ Муницип€Lпьного Совета

мунициПtUIьного района <Вейделевский раЙон) о бюджете муниципаJIьного

района <<Вейделевский раЙон) на текущий финансовыЙ гоД и плановыЙ

периоД и доведенныХ на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,

управлению образования администрации Вейделевского района (далее

уполномоченный орган) лимитов бюджетных обязательств.

социальной
программ>)

сфере
(далее -

<<Реализация

муницип€lJIьная

4.Результатом предоставления
соответствии с Требованиями к
муниципальной услуги <<Реализация

программ)), утвержденными приказом
Требования к условиям и порядку), муниципальной услуги потребИТеЛЯМ

услуг, предъявившим получателю субсидии социальный сертификат.
5. Размер Субсидии, предоставляемый i-ry получателю субсидии

(Vi)олределяется в формируемом Уполномоченным органом расчеТе ПО

форме, устанавливаемой Соглашением, и рассчитывается по слеДУЮrЦеЙ

Vt : ZT='Q j * Р, , где:

Q-объем муниципальной услуги, оказанной в соответствии с

р; - нормативные затраты на ок€вание муниципальной услуги На

единицу пок€вателя объема муниципальной услуги, установленнЫе На

основании Порядка определения нормативных затрат на ОКаЗаНИе

муниципальной услуги в соответствии с социаlrьным сертифИКаТОМ,

утвержденного Уполномоченным органом;

n - чисJIо потребителей, которым муниципчLпьная услуга в соотвеТСТВИИ

с соци€tльным сертификатом оказана Ём полуrателем субсидии.

Размер субсидий, предоставляемых в соответствии с соглашеНИЯМИ,
не может превышать объем финансового обеспечения мунициП€LПЬНОГО

соци€rльного заказа на соответствующий год, в целях исполнения кОТОРОГО

осуществляется отбор исполнителей услуг путем предоставления
социuLпьного сертификата.

6. Субсидия перечисляется уполномоченным органом в цеЛяХ ОПЛаТЫ

соглашения в порядке возмеrцения затрат в сроки, предусмотренные
соглашением, после принятия отчета об исполнении соглашения.

Перечисление субсидии получателю субсидии в соответствии
с заключенным соглашением, осуществляется на счета, определенные
с учетом положений, установленных бюджетным законодателЬСТВОМ

Российской Федерации.

субсидии является оказание в

условиям и порядку оказания

дополнительных общеразвивающих

уполномоченного органа (далее

формуле:

соци€Lльным сертификатом7 -му потребителю услуги ;

Перечисление субсидии в течение

декабрь - до представления отчета в

уполномоченным органом информацией
сертификатах, после предоставления получателем субсидии

уполномоченному органу отчета за 11 месяцев (предварительноГо За ГОД) ПО

предъявленным сертификатам в части предварительной оценки ДОСТИЖеНИЯ

показателей годового объема оказания муницип€Lпьных услуг За

IV KBapT€uIa осуществляется за

соответствии с формируемой
о предъявленных социаIIьных

соответствующий финансовый год в сроки, установленные в соглашении, но

не позднее 15 декабря текущего финансового года.

7. Получатель субсидии ежеквартаIIьно не позднее

10 рабочих дней, следующих за периодом, в котором осуществлялось

ок€Lзание муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в

уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по форме,
определенной приложением К соглашению (далее - отчет), в порядке,

установленном для заключения соглашения.
8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после

представления получателем субсидии отчета осуществляет проверкУ отчета И

напичия требуемых документов.
В случае выявлениЯ несоответствия установленным требованиям

уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня направляет получателю

субсидии требование об устранении факта(ов) выявленных нарушений.

Получатель субсидии в течение З рабочих дней со дня получения

требования устраняет факт(ы) выявленных нарушений и повторно

пункте б настоящего Порядка.
осуществляет контроль за соблюдением

ок€вания муниципа:tьной услуги, в том

предоставляет отчет, ук€Lзанныи в

9. Уполномоченный орган
получателями субсидии условий
числе в части достижения результата предоставления субсидии.

органы муниципального финансового контроля осуществляют
контроль в соответствии со статьей 26 ФедераJIьного ЗакОНа J\Ъ 189-ФЗ.

10. В случае установления факта недостижения получателем субсидии

результата предоставлении субсидии и (или) нарушения Требований к

условиям и порядку, выявленного по результатам проверок, проведенных

уполноМоченныМ органоМ и (или) органами муницип€lJIьного финансового
контроля, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в бюджеТ

мунициП€UIьногО района <Вейделевский район> в течение 10 календарных

дней со днЯ завершеНия проверки в размере (R), рассчитанным по следующей

формуле:

R : It, 0i * Pi, где:

Q; - объем муниЦипальной услуги, который получателем субсидии не

оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением Требований к

условиям и порядкуi-му потребителю услуги;

р.1 - Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на

единицу пок€}зателя объема муниципальной услуги, установленные на

основании Порядка определения нормативных затрат на оказание

мунициПальной услугИ В соответствиИ С социЕUIьным сертификатом,

утвержденного Уполномоченным органом;

n - число потребителей, которым муницип€tльная услуга в соответствии
с соци€Lльным сертификатом не ок€}зана i-M получателем субсидии.

1 1. При расторжении соглашения получатель субсидии возвращает
сумму субсидии, предоставленную ранее в целях оплаты соглашенИЯ, За

исключением суммы, соответствующей объему муницип€tгIьных УСЛУГ,

ок€ванных в надлежащем порядке до момента расторжения соглашения) В

бюджет муниципzlJIьного района <Вейделевский район>>, в том числе СУММУ

возмещенного потребителю услуг вреда, причиненного его жиЗНи И (ИlМ)

здоровью, н& основании решения уполномоченного органа, в сроки,

определенные условиями соглашения.

заключение
о проведении антикоррупционной экспертизы

проекта постаноВления администрации Вейделевского района
Белгородской области <<Об утверrtцении Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предприцимателям,
физическим лицам - производителям товарово работ, услуг на оплату

соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом>>

п.вейделевка от "01" августа 202З г.

юридическим отделом администрации Вейделевского района в
соответсТвии с частями З и 4 статьи З Федерального закона от 17.07.2009г.
J\ъ172-ФЗ "об антикоррупционной экспертизе норматив.ных правовых актов
и проекТов нормативных правовыХ актов", статьей б Федераллного закона от
25.|2.2008г. Jt273-Фз "О противодействии коррупции'' и пунктом 2 Правил
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.о2.2оlOг. J\lb96, проведена
антикоррупционная экспертиза проекта постановления администрации
Вейделевского района кОб утверждении Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о
возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в
социальной сфере В соответствии с социальным сертификатом)) в целях
выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

в представленном проекте постановления администрации
ВейделеВскогО района <<Об утверждении Порядка предоставления субсидии
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицаМ произвоДителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о
возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в
социальной сфере В соответствии с соци€шьным сертификатом>
коррупциогенные факторы не выявлены.

информируем, о необходимости согласования данного проекта
постановления администрации Вейделевского района с прокуратурой
вейделевского района, а также соблюдения антимонопольного комплаенса и
оценки регулирующего воздействия в отношении представленного проекта
нормативного правового акта.

Начальник юридического отдела,
администрации Вейделевского района О.Ханина

Заключение об оценке регулирующего
воздействиrI проекта IIорматиIзIIого акта

1. Общие сведепия:
- орган-разработчик проекта нормативного правового акта:
управление образования администрации Вейделевского района.
- наименование проекта нормативного правового акта:проект постановления администрации Вейделевсkого района <<об
утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам.
индивид}rальным предпринимателям. физическим лицам - производителям
ToB4DoB. DабОТ" УСЛУГ На ОПЛатУ соглашения о финЙБвЙ об..rr.*"""

_ стадия правотворчества (первичная разработка, (впесеtlие поправок):
первичная разработка
2, NIеропрИятия, проведенные В рамках оцеIIки регулирующеговоздействия, сроки проведения:
Проведены публичные консультации посредством сбора замечан"Й

"

предпринимателям" физическим лицам - производителям товаров. работ.

социальным сертификатом)) на пDедмет его влияния на конкуренцию

3. Описание проблемы:
отс ие бсилий ю еским индив

ним ям изичес мли - производи ям това
г о ием пzLп и ги в социальной (Р

ополн ьн обше ваю мм) в вии с со ным

4. осповные цели правового регулироваIIия:
!езультатом п вления муниципалъной усJIуги является :

5. основные группы субъектов предпринимательской
"

n,пuычионной
деятельности, иные Заинтересованные Лица, интересы которых будутзатронуты предлагаемым правоIrым реryлироваIIием: услугапретоставляется физическим лицам. индивид)rалr,пr,lм trредпринимателям И

6, обоснование оргацом-разработчиком выбора предпочтительного
варианта решения выявленной проблемы:

9ертификатом.

2

предоставление услуги осуществляется в соответствии со след_,rющими
нормативными правовыми актами :

В СООтветствии с частъю 2 статъи 22 Федера.rrьного закона от 1З июля 2020
года J\Гр 1 (о арственном (муниципалъном) социальном заказе на

ных (муниципапьных г в социальной
частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
7. Публичные консультации:
- участники публичных консультаций:
Галкина Марина Валентиновна.
- основные результаты консультаций:
положительное влияние иDование приятного

мательского климата в ком DаиоFIе.
8. РезУльтаты анализа предложенного оргаIIом-разработчиком проекта
нормативного правового акта варианта правового регулирования:
- риски не достижения целей правового регулирования:
Нет.
- возможные негативные последствия от введения
для экономического р€ввития муниципального
район>>, в том числе р€tзвития
инвестиционной деятельности :

Нет.

субъектов

правового регулирования
района <Вейделевский

предпринимательской и

- ВыВоД о н€шичии либо отсутствии положений, вводящих избыточные
Обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и
ИНВеСТИционноЙ деятельности или способствующих их введению, а также
ПОЛОЖениЙ, способствующих возникновениIо необоснованных расходов
СУбъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета
муниципаJIьного района <Вейделевский район> :

Нет.
9. Выводы о соблюдении (несоблIодепии) порядка проведения оценки
регулирующего воздействия :

ния оценки ействияt соблюден.

Начальник управлеция
экономического развития и прогнозироваIIия
администрации Вейделевского района l

./ ,'", |/,4/1 ,//L1//2/,,/

\

М.А. Глумова

ЛИСТ NS ИЗ ЛИСТОВ

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления

администрации Вейделевского района
<<об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

!окументу присвоен xn )fLo, ""|,Xb,h"";3}i..

Имя электронного файла
Постановление подготовлено: Е.Н.Косова ((

постановление согласовано:

,, aHji-{zfr.l 2023 года

лъ
п/п

Ф.И.О., должность .Щата передачи
на

согласование

Подпись Щата
согласовани

я

Прим
ечани

е

Прудникова Ж.В., ВРИО
заместителя главы администрации
Вейделевского района по социа"lIьной
политике администрации района оrИ!,j

t"
D7 ф,2J

2 Снустикова Е.А.о нач,Lпьник

управлениJI по организацион но-
контрольной и кадровой работе
администDации Dайона оF е9, 2з оу о9 21

_1 Масютенко Г.Н., заместитель главы
администрации Вейделевского

района по экономическому рulзвитию,
финансам и бюджетной политике-
нач€Lrьник управлениJI финансов и
на,rоговой политики администрации
Вейделевского района oyog ез с7о,g,ч

4 Масютенко С.А., нач€Iльник

управления образования
адм инистрации Вейделевского
пайона су а9 2э

лсЧ .

оr"
о

сr ng ч
5 Ханина О.Н., заместитель

руководителя аппарата главы
администрации района - наччLпьник
юридического отдела администрации
вейделевского оайона Е- Е.4,1//2 3 р*i, /7/rry,XpS-

6 Лобынцева Е.Е., начальник
подотдела правового обеспечения и
организационно-контрольной работы
МКУ KI_{eHTp бlхгалтерского
обслуживания учреждений сферы
образования Вейделевского района>> -

ЮDИСКОНСУЛЬТ
оrоg Zз or. с9 23

Лист согласования оформил:

Щиректор МУ кМуниципа,тьный
центр оценки качества образования> ry Е.Н. Косова <

Лист Jф из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта постановления

адмиЕистрации Вейделевского района
<Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социаJIЬНЫМ

сертификатом>

flокументу присвоен Хd,чНо, 'а/,С9 2О2З г.

Лист рассылки оформил:

Щиректор МУ <Муниципальный
центр оценки качества образования> Е.Н. Косова < )) 202З года

J\ъ

п/п
Наименование организации Кол-во экземпляров

1 Управление финансов и налоговой политики
администрации района

l (один)

2. Управление образования администрации района 1 (один)

J. ЮDидический отдел администрации района l (один)